

CNPJ Nº: 72.517.444/0001-00 - CGF Nº: 06.570443-6 - INSCRIÇÃO MUNICIPAL Nº: 268428-4

PROPOSTA DE PREÇOS

PREGÃO Nº 1701.01/2020

À PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA – CEARÁ  
COMISSÃO DE PREGÃO

Razão Social: GRANDMAX COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME	CNPJ: 72.517.444/0001-00	CGF: 06.570443-6
Endereço: RUA ALBERTO MAGNO, 1374- SALA 202, MONTESE Cidade: FORTALEZA	Estado: CEARÁ CEP: 60425-000	Fone: (85) 3081.6942
E-mail: grandmax1993@yahoo.com.br	Banco: BRASIL Agência: 2812-6	Conta: 16113-6

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ORGANIZAÇÃO E REALIZAÇÃO DE EVENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MERUOCA – CE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	<b>CAMARIM MAIOR:</b> LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA DE CAMARIM EM OCTANORM, COBERTO COM TENDA EM LONA, MEDINDO 4,0 MX 4,0M, PISO EM MADEIRA, CARPETADO, COM PORTA E FECHADURA, AR CONDICIONADO, ATERRAMENTO, EXTINTORES DE INCÊNDIO, CONFORME EXIGÊNCIA DO CORPO DE BOMBEIROS, INCLUINDO DESPESA COM HOSPEDAGEM, ALIMENTAÇÃO E TRANSPORTE DE TODO MATERIAL E EQUIPE.	DIÁRIA	10	R\$ 1.200,00 (mil e duzentos reais)	R\$ 12.000,00 (doze mil reais)
5	<b>CAMARIM MENOR:</b> LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA DE CAMARIM EM OCTANORM, COBERTO COM TENDA EM LONA, MEDINDO 3,0M X 3,0M, PISO EM MADEIRA, CARPETADO, COM PORTA E FECHADURA, AR CONDICIONADO, ATERRAMENTO, EXTINTORES DE INCÊNDIO, CONFORME EXIGÊNCIA DO CORPO DE BOMBEIROS, INCLUINDO DESPESA COM HOSPEDAGEM, ALIMENTAÇÃO E TRANSPORTE DE TODO MATERIAL E EQUIPE.	DIÁRIA	10	R\$ 750,00 (setecentos e cinquenta reais)	R\$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais)
6	* <b>DISCIPLINADOR:</b> SERVIÇO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA EM FERRO, TIPO GRADE MEDINDO 3,0 X 1,0 METRO, PARA ISOLAMENTO DE ÁREAS, COM PESSOAL NECESSÁRIO.	UND	500	R\$ 30,00 (trinta reais)	R\$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais)
7	<b>GRID:</b> LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA EM "Q50" REGULÁVEIS PARA SUSTENTAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS E SISTEMAS DE ILUMINAÇÃO, COM PEÇAS DE 01 A 04 METROS, PESSOAL TÉCNICO, EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS.	METRO LINEAR	300	R\$ 38,00 (trinta e oito reais)	R\$ 11.400,00 (onze mil e quatrocentos reais)
8	<b>GRID:</b> LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA EM "Q30" REGULÁVEIS PARA SUSTENTAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS E SISTEMAS DE ILUMINAÇÃO, COM PEÇAS DE 01 A 05 METROS, PESSOAL TÉCNICO, EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS.	METRO LINEAR	500	R\$ 35,00 (trinta e cinco reais)	R\$ 17.500,00 (dezesete mil e quinhentos reais)
9	<b>PÓRTICO DE ENTRADA:</b> LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA EM Q30 OU SIMILAR, COM DUAS TORRES DE SUSTENTAÇÃO, REGULÁVEIS, COM TESTEIRA SUPERIOR PARA FIXAÇÃO DE LONA OU LED.	METRO LINEAR	100	R\$ 38,00 (trinta e oito reais)	R\$ 3.800,00 (três mil e oitocentos reais)
10	<b>PRATICÁVEL:</b> LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA MÓVEL DE FERRO E MADEIRA, OU SIMILAR, EM MÓDULO DE 1M X 2M, COM ALTURA REGULÁVEL, COM RODAS, FECHAMENTO DAS LATERAIS EM TECIDO COR BRANCA OU PRETA, CARPETE NA PARTE PLANA SUPERIOR, PARA SUSTENTAÇÃO DE INSTRUMENTOS, EQUIPAMENTOS E MÚSICOS, INCLUINDO PESSOAL, HOSPEDAGEM, ALIMENTAÇÃO E	UND	100	R\$ 115,00 (cento e quinze reais)	R\$ 11.500,00 (onze mil e quinhentos reais)



(85) 3081-6942 / 99925-4141



CNPJ Nº: 72.517.444/0001-00 - CGF Nº: 06.570443-6 - INSCRIÇÃO MUNICIPAL Nº: 268428-4

	TRANSPORTE DO MATERIAL E EQUIPE.				
11	<b>BANHEIRO QUÍMICO:</b> LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE BANHEIRO QUÍMICO – ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: SANITÁRIOS QUÍMICOS PORTÁTEIS, FEMININOS E MASCULINOS, COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE COMPRIMENTO – 1,15M LARGURA – 1,20M E ALTURA – 2,30M COM CAIXA DE DEJETOS E ASSENTO SANITÁRIO (FEMININO) E MICTÓRIO (MASCULINO), PONTO DE VENTILAÇÃO, TRINCO NA PORTA COM TRAVA INTERNA E INDICAÇÃO LIVRE/OCUPADO NA PARTE EXTERNA, SUPORTE PARA PAPEL HIGIÊNICO E APOIO PARA OBJETOS, INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS COM TRANSPORTE DOS BANHEIROS ATÉ O LOCAL DO EVENTO E SUA RETIRADA NO TÉRMINO, RETIRADA DE DEJETOS E HIGIENIZAÇÃO INTERNA E EXTERNA NO DIA DO EVENTO.	DIÁRIA	200	R\$ 120,00 (cento e vinte reais)	R\$ 24.000,00 (vinte quatro mil reais)
12	<b>HOUSEMIX SIMPLES:</b> LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA P30 COM FERRO GALVANIZADO E MADEIRA, COBERTO EM LONA, COR BRANCA, TIPO NIGHT E DAY, ANTI CHAMAS, COM PISO EM MADEIRA, TAMANHO MÍNIMO DE 3,00 METROS PARA MESA DE CONTROLE DE SOM, ILUMINAÇÃO E EQUIPAMENTOS; PONTOS DE ENERGIA E ILUMINAÇÃO. TODA ESTRUTURA DEVIDAMENTE ATERRADA, ACOMPANHADA NA MONTAGEM, DESMONTAGEM E DURANTE TODO O EVENTO POR EQUIPE COM EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA (EPI); EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS, EMISSÃO DE ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) EMITIDA POR PROFISSIONAL COMPETENTE. TODA DOCUMENTAÇÃO E SINALIZAÇÃO FIXADAS EM LOCAL DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO E ACESSO, ESPECIFICANDO AS INFORMAÇÕES DE SEGURANÇA COMO: CAPACIDADE DE USUÁRIO/PÚBLICO, DIMENSIONAMENTO DE ESTRUTURAS, SAÍDAS DE EMERGÊNCIA, LICENÇAS, ALVARÁS E AS ANOTAÇÕES DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA (ART'S) DOS PROFISSIONAIS COMPETENTES; INCLUINDO TODAS AS DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA.	DIÁRIA	10	R\$ 400,00 (quatrocentos reais)	R\$ 4.000,00 (quatro mil reais)
13	<b>HOUSEMIX MÉDIO PORTE:</b> LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA DE ALUMÍNIO P30, LEVE, ALTA RESISTÊNCIA E MADEIRA, COBERTURA EM LONA, COR BRANCA, TIPO NIGHT E DAY, ANTE CHAMAS, COM PISO EM MADEIRA, TAMANHO MÍNIMO DE 4,00M X 4,00M, COM BARRAS E GRADES PROTETORAS, TODA FECHADA NAS LATERAIS COM PLÁSTICO INCOLOR, COM BANCADA INTERNA DE NO MÍNIMO 3,00M PARA CADA CONTROLE DE SOM, ILUMINAÇÃO E EQUIPAMENTOS; PONTO DE ENERGIA E ILUMINAÇÃO. TODA ESTRUTURA DEVIDAMENTE ATERRADA; ACOMPANHADA NA MONTAGEM, DESMONTAGEM E DURANTE TODO O EVENTO POR EQUIPE COM EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA (EPI); EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS, EMISSÃO DE ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) EMITIDA POR PROFISSIONAL COMPETENTE. TODA A DOCUMENTAÇÃO E SINALIZAÇÃO FIXADAS EM LOCAIS DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO E ACESSO, ESPECIFICANDO AS INFORMAÇÕES DE SEGURANÇA COMO: CAPACIDADE DE USUÁRIO/PÚBLICO, DIMENSIONAMENTO DE ESTRUTURA, SAÍDAS DE EMERGÊNCIAS, LICENÇAS, ALVARÁS E AS ANOTAÇÕES DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA (ART'S) DOS PROFISSIONAIS COMPETENTES; INCLUINDO TODAS AS DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA.	DIÁRIA	10	R\$ 500,00 (quinhentos reais)	R\$ 5.000,00 (cinco mil reais)
14	<b>TOLDO:</b> LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TOLDO MEDINDO 03X03 METROS MONTADOS EM FERRO GALVANIZADO E COBERTO EM LONA NIGHT & DAY BRANCA.	UND	20	R\$ 180,00 (cento e oitenta reais)	R\$ 3.600,00 (três mil e seiscentos)



(85) 3081-6942 / 99925-4141



CNPJ Nº: 72.517.444/0001-00 - CGF Nº: 06.570443-6 - INSCRIÇÃO MUNICIPAL Nº: 268428-4

				reais)	reais)
15	<b>TOLDO: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TOLDO MEDINDO 05X05 METROS MONTADOS EM FERRO GALVANIZADO E COBERTO EM LONA NIGTH &amp; DAY BRANCA.</b>	UND	20	R\$ 380,00 (trezentos e oitenta reais)	R\$ 7.600,00 (sete mil e seiscentos reais)
17	<b>SISTEMA DE SONORIZAÇÃO GRANDE PORTE: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE SISTEMA DE SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL DE GRANDE PORTE COM AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 02 MESAS DIGITAIS; P.A.: 01 MIX S12 DIGITAL SOUNDCRAFT 48 CANAIS: INTERNOS: 35 EQ BSS, 4 EFEITOS LEXICON, 48 DINÂMICOS COMPRESSOR/GATE DRAWMER; 01 EQUALIZADOR 1/3 DE OITAVA KLARK TEKNIK DN360; 01 PROCESSADOR DRIVE RACK 260 PARA PA; 01 PROCESADOR DE BEHRINGER, 01 FURMAN PL-PLUS: 48 LINESARRAY (2x12 - L/R), 2x10" EROS E310-H, 1-TI, ETD-7130N, GABINETE BASS- REFLEX; 16 SUB WOOFER (2X8 - L/R), 2X18" EROS E818 SDS, DIÁRIA 08 GABINETE SB850; AMPLIFICAÇÃO: SUB: CROWN XT16002, MÉDIO-GRAVE: CROWN XT4002, ALTAS: MACHINE CROWN XT12002, 04 LINEARRAY (1X4 - MONO DELAY DE APOIO DE VOZ), AMPLIFICAÇÃO CROWN XT4002; PALCO (BACKLINE): 01 MIX M7CL DIGITAL YAMAHA 48 CANAIS, COM PLACA DE EXPANSÃO; SIDEFILL DUPLO STEREO: 4 SUB GABINETE SB850; 4 MÉDIOS GABINETE KF850; 08 MONITORES SM400, FALANTES EROS E612, DRIVE TI. ETD-7130N, 02 MONITORES P/ BATERIA; 01 AMPLIFICADOR BAIXO HEARTKESISTEM 3500, CX. 4X10 BS E 1X15 BS; 01 AMPLIFICADOR GUITARRA CRATE GT65, CX FLEX412A ACÚSTICO 4X12"; 01 AMPLIFICADOR TECLADO ROLAND KC350; 10 MICROFONES SHURE SM-58; 08 MICROFONES SHURE SM-57; 03 MICROFONES SHURE BETA57A; OU SIMILARES. BATERIA PROFISSIONAL COMPLETA, E DEMAIS EQUIPAMENTOS QUE ATENDAM RIDER TÉCNICO DE ATRAÇÕES DE NÍVEL NACIONAL E REGIONAL DE GRANDE PORTE; 02 TÉCNICOS PROFISSIONAIS E AJUDANTES, EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS.</b>	DIÁRIA	06	R\$ 5.900,00 (cinco mil e novecentos reais)	R\$ 35.400,00 (trinta e cinco mil e quatrocentos os reais)
18	<b>SISTEMA DE SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL DE MÉDIO PORTE: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE SISTEMA SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL DE MÉDIO PORTE, TIPO PA FLY/LINE, COM NO MÍNMO 02 MESAS DIGITAIS, APARELHO DE CD/DVD, EQUALIZADORES, EFEITOS AMPLIFICADORES, MIXER P/ MICROFONE, 04 MICROFONES SEM FIO, 20 MICROFONES COM FIO, PEDESTAIS PARA MICROFONE, CORPO COMPLETO DE BATERIA PROFISSIONAL, MONITORES, SIDE, TODO EQUIPAMENTO DE PALCO, ACESSÓRIOS, POTÊNCIA E CAPACIDADE PARA ATENDER ÁREA DE 20.000 METROS QUADRADOS, ATENDER RIDER TÉCNICO DE ATRAÇÕES MUSICAIS DE NÍVEIS MÉDIO REGIONAL, 02 TÉCNICOS PROFISSIONAIS E AJUDANTES, EXTINTORES DE INDÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS, INCLUINDO TODO PESSOAL TÉCNICO, AUXILIARES, APOIO, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO DE TODA A EQUIPE.</b>	DIÁRIA	10	R\$ 3.000,00 (três mil reais)	R\$ 30.000,00 (trinta mil reais)
19	<b>SISTEMA DE SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL DE PEQUENO PORTE: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE SISTEMA SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL PARA PEQUENAS BANDAS, PALESTRAS, EM AMBIENTES FECHADOS OU ABERTOS, COM NO MÍNIMO 01 MESA DE SOM C/16 CANAIS, TOCA CD/MD/DVD, EQUALIZADORES, EFEITOS, AMPLIFICADORES, MIXER P/ MICROFONE, 02 MICROFONES SEM FIO, 08 MICROFONES COM FIO, CAIXAS ACÚSTICAS AMPLIFICADAS COM TRIPÉ, PEDESTAIS TIPO GIRAFÁ P/ MICROFONE, EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS.</b>	DIÁRIA	20	R\$ 2.200,00 (dois mil e duzentos reais)	R\$ 44.000,00 (quarenta e quatro mil reais)
20	<b>SONORIZAÇÃO EM TRIPÉ, 2 CAIXAS ATIVAS, COM ALTO FALANTES DE 15 POLÉGADAS PRÉ AMPLIFICADOS, MESA DE NO MÍNIMO 6 CANAIS E 2 MICROFONES SEM FIO.</b>	UND	40	R\$ 750,00 (setecentos e cinquenta reais)	R\$ 30.000,00 (trinta mil reais)



(85) 3081-6942 / 99925-4141



CNPJ Nº: 72.517.444/0001-00 - CGF Nº: 06.570443-6 - INSCRIÇÃO MUNICIPAL Nº: 268428-4

21	<b>SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL DE GRANDE PORTE:</b> SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO DE GRANDE PORTE PARA PALCO PRINCIPAL COM MONTAGEM E DESMONTAGEM COM AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 16 MOVING LIGHT, 24 PAR 64 FOCO 5#, 01 RACK DIMMER COM MODULO E MAINPOWER, 01 PILOT 2000, 02 MAQUINA DE FUMAÇA, OU EQUIPAMENTOS SIMILARES DE BOA QUALIDADE, EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS.	DIÁRIA	06	R\$ 4.900,00 (quatro mil e novecentos reais)	R\$ 29.400,00 (vinte nove mil e quatrocentos reais)
22	<b>SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL DE MÉDIO PORTE:</b> SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO DE MEDIO PORTE PARA PALCO PRINCIPAL COM MONTAGEM E DESMONTAGEM COM AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 08 MOVING LIGHT, 12 PAR 64 FOCO 5#, 01 RACK DIMMER COM MODULO E MAINPOWER, 01 PILOT 2000, 01 MÁQUINA DE FUMAÇA, OU EQUIPAMENTOS SIMILARES DE BOA QUALIDADE, EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS.	DIÁRIA	15	R\$ 3.000,00 (três mil reais)	R\$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais)
23	<b>SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL DE PEQUENO PORTE:</b> SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO DE PEQUENO PORTE COM AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 06 REFLETORES, 06 PARES 64 FOCO 5#, 01 RACK DIMMER COM MODULO.	DIÁRIA	20	R\$ 750,00 (setecentos e cinquenta reais)	R\$ 15.000,00 (quinze mil reais)
24	<b>ILUMINAÇÃO BRANCA:</b> LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM E MANUTENÇÃO DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO COM 10 (DEZ) REFLETORES DE 1000 WATTS DE POTÊNCIA CADA, PARA FIXAÇÃO NO PALCO, ARQUIBANCADA, POSTES E ESTRUTURA DE EVENTO, INCLUINDO CABEAMENTO, ACESSÓRIOS, MÃO DE OBRA, DESPESA DE HOSPEDAGEM, ALIMENTAÇÃO E TRANSPORTE DA EQUIPE E MATERIAL.	DIÁRIA	06	R\$ 1.900,00 (mil e novecentos reais)	R\$ 11.400,00 (onze mil e quatrocentos reais)
25	<b>GERADOR DE ENERGIA:</b> LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA ELÉTRICA SILENCIADO, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 180 KVA, INSTALADO SOBRE SISTEMA MÓVEL, ABASTECIDO, ACOMPANHADO DE PROFISSIONAL TÉCNICO, EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS, PARA FUNCIONAR DURANTE TODO O EVENTO CONTRATADO.	DIÁRIA	20	R\$ 1.450,00 (mil quatrocentos e cinquenta reais)	R\$ 29.000,00 (vinte nove mil reais)
26	<b>PAINEL DE LED:</b> LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE SISTEMA DE PAINEL DE LED EM ALTA RESOLUÇÃO, MÍNIMO PH 12MM, COM SOFTWARE DE APLICAÇÃO DE IMAGEM, FIXADO NA PARTE SUPERIOR DO PÓRTICO DE ENTRADA OU SEPARADO EM PAINÉIS ALEATORIAMENTE; ACOMPANHADO E OPERADO POR TÉCNICO CAPACITADO E EQUIPE DE APOIO, SISTEMA DEVIDAMENTE ATERRADO, EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS, SISTEMA DEVE ATENDER TODAS AS ESPECIFICAÇÕES, EXIGÊNCIAS E ESPECIFICIDADES DO RIDER TÉCNICO DA ATRAÇÃO/BANDA A SE APRESENTAR E/OU A PRODUÇÃO DO EVENTO. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM QUALIDADE, EXCELENTE ACABAMENTO E SEGURANÇA.	METRO QUADRADO	70	R\$ 155,00 (cento e cinquenta e cinco reais)	R\$ 10.850,00 (dez mil oitocentos e cinquenta reais)
27	<b>APRESENTAÇÃO:</b> CONTRATAÇÃO DE APRESENTADOR PROFISSIONAL COM EXPERIENCIA EM CERIMONIAL, PARA CONDUZIR E APRESENTAR AS ATRAÇÕES MUSICAIS, AUTORIDADES, CONVIDADOS E DEMAIS INFORMES NECESSÁRIOS DURANTE O PERÍODO DO EVENTO; SERVIÇO INICIARIA NO MÍNIMO UMA HORA ANTES DO INÍCIO DO HORÁRIO DE ABERTURA E SE ENCERRARA.	SERVIÇO	10	R\$ 500,00 (quinhentos reais)	R\$ 5.000,00 (cinco mil reais)
28	<b>EQUIPE DE APOIO UNIFORMIZADO:</b> CONTRATAÇÃO DE PESSOAL DE APOIO UNIFORMIZADO PARA REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS DE APOIO, ISOLAMENTO DE RUAS, ACESSO, ÁREAS RESERVADAS, COM EXPERIÊNCIA EM EVENTOS DE GRANDE PORTE, INCUINDO TODA DESPESA DE TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO POR CONTA DA EMPRESA CONTRATADA.	DIÁRIA	200	R\$ 130,00 (cento e trinta reais)	R\$ 26.000,00 (vinte seis mil reais)
29	<b>CAPATAZIA:</b> CONTRATAÇÃO DE PESSOAL PARA SERVIÇO DE CARREGAMENTO DOS EQUIPAMENTOS DAS ATRAÇÕES MUSICAIS DOS VEÍCULOS AO PALCO E VICE VERSA NO INÍCIO E NO FINAL DE CADA APRESENTAÇÃO, OU QUANDO NECESSÁRIO, FICAR A DISPOSIÇÃO DA PRODUÇÃO DURANTE TODO O PERÍODO DO EVENTO; SERVIÇO INICIARIA	SERVIÇO	300	R\$ 80,00 (oitenta reais)	R\$ 24.000,00 (vinte quatro mil reais)



(85) 3081-6942 / 99925-4141



CNPJ Nº: 72.517.444/0001-00 - CGF Nº: 06.570443-6 - INSCRIÇÃO MUNICIPAL Nº: 268428-4

	NO MÍNIMO DUAS HORAS ANTES DO INÍCIO DO HORÁRIO DE ABERTURA E ENCERRARÁ, DUAS HORAS APÓS O ENCERRAMENTO OU ATÉ O TÉRMINO CORRETO DO SERVIÇO; INCLUINDO TODA A RESPONSABILIDADE CIVIL E CRIMINAL; TODO MATERIAL, EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO; TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, EDUCAÇÃO NO ATENDIMENTO E SEGURANÇA.				
30	<b>SERVIÇO DE CAMARIM:</b> COMPOSTO POR FRUTAS VARIADAS, REFRIGERANTE, BEBIDA, SALGADO, BOLO, ÁGUA MINERAL PARA SERVIR NO MÍNIMO 20 PESSOAS.	SERVIÇO	40	R\$ 500,00 (quinhentos reais)	R\$ 20.000,00 (vinte mil reais)
31	<b>REALIZAÇÃO DA DECORAÇÃO, PRODUTO E ORGANIZAÇÃO DA CASA DO PAPAI NOEL:</b> CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA MONTAGEM, MANUTENÇÃO E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA CARACTERIZADA A "CASA DO PAPAI NOEL" PARA SER INSTALADA NO MUNICÍPIO DE MERUOCA, INCLUINDO TODO MATERIAL E PESSOAL TÉCNICO DE APOIO, ELETRICISTAS, FERREIROS, SOLDADORES, EQUIPAMENTOS, HOSPEDAGEM, ALIMENTAÇÃO, TRANSPORTE E DEMAIS DESPESAS; *DECORAÇÃO INTERNA DA CASA - DIVERSOS MOVEIS: 02 CAMAS DE MADEIRA; 01 SOFÁ DE 03 LUGARES, EM VELUDO VERMELHO; 05 MÉSAS; 06 CADEIRAS; - 500 METROS DE TECIDOS DE CORTINAS; - 01 LAREIDA DE COMPENSADO 20MM, TAMANHO 3MX5M; - 01 PRESEPIO COM 06 SÍMBOLOS DE GESSO, TAMANHO DE 1,5 METROS CADA.- 03 TOALHAS, TAMANHOS DE 3M X 2M DE TECIDO DE ALGODÃO COM PINTURAS ALUSIVAS AO EVENTO; - 01 TELEFONE DE PLÁSTICO; - ENFEITES NATALINOS (50 BOLAS DE PLÁSTICO COLORIDAS/20 BENGALAS DE PLÁSTICO/10 MEIAS/50 SINOS/50 LAÇOS).- 03 TAPETES NO TAMANHO 2M X 1M DE FIBRA; - 20 CAIXAS DE MADEIRA ENROLADAS COM PAPEIS ALUSIVOS AO EVENTO NO TAMANHO 0,50M X 0,80M E COM ACABAMENTO DE LAÇOS; - 05 OBJETOS DE PELÍCULA/ 05 CARROS DE MADEIRA/ 10 BONÉCAS DE PLÁSTICO; *DECORAÇÃO EXTERNA DA CASA; SERVIÇO DE PINTURA EM TINTA LÁTEX - 150M CALÇAMENTO. - 100 METROS DE PAREDE PINTADA COM GRAVURAS ALUSIVAS AO EVENTO; - 500 BOLAS DE PLÁSTICO; - 150 METROS DE CERCA DE MADEIRA EM COMPENSADO DE 20MM, ALTURA DE 1 METRO, PINTADO COM TINTA LÁTEX BRANCA; - 01 PORTAL NO TAMANHO DE 3M X 3M DE FERRO GALVANIZADO COM DESENHOS NO ALTO DE ESTRELAS E CARACÓIS, CONTORNADOS COM 70M DE MANGUEIRAS DE LED NA COR AMBA; - 10 ÁRVORES COM 10.000 LUZES DE LED EM 15.000M DE CORDÃO; - ARMAÇÃO DE FERRO NA FRENTE NO TAMANHO 30M X 3M COM 50 CORDÕES DE LED NO TAMANHO DE 3M CADA, FIXADA NO ALTO DA BARRA DE FERRO; 02 ÁRVORES NO TAMANHO DE 2 METROS COM 30 METROS DE CORDÃO DE LED;	SERVIÇO	2	R\$ 20.000,00 (vinte mil reais)	R\$ 40.000,00 (quarenta mil reais)
32	<b>ORNAMENTAÇÃO TEMÁTICA DO NATAL LUZ:</b> SERVIÇO DECORAÇÃO ORNAMENTAÇÃO TEMÁTICA DA CIDADE COM O "PROJETO NATAL DE LUZ" "TEMA NATALINO" COM LUZES, BALÕES, ARCOS, PISCA, CERCADINHO, POLTRONA, ÁRVORES DE NATAL, CORTINAS, TAPETES, ESCULTURAS, ANJOS ETC..., EM PONTOS, RUAS, AVENIDAS E PRÉDIOS PÚBLICOS, DURANTE O MÊS DE DEZEMBRO.	SERVIÇO	2	R\$ 25.000,00 (vinte cinco mil reais)	R\$ 50.000,00 (cinquenta mil reais)
33	<b>SOM VOLANTE (CARRO)</b> FAZER DIVULGAÇÃO REFERENTE AS AÇÕES DA PREFEITURA DE MERUOCA E SUAS SECRETARIAS. COM TODAS AS DESPESAS POR CONTA DAS EMPRESAS CONTRATADAS, BEM COMO; COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO E PROFISSIONAL HABILITADO.	HORAS	400	R\$ 40,00 (quarenta reais)	R\$ 16.000,00 (dezesesseis mil reais)
34	<b>TRIO ELÉTRICO:</b> LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO TRIO ELÉTRICO COMPLETO, MONTADO EM CAMINHÃO OU CARRETA, COM SISTEMA DE ILUMINAÇÃO, SOM E ÁREA DE PALCO MÍNIMA DE 30,00 M <sup>2</sup> , GERADOR PRÓPRIO, COM CAPACIDADE DE APRESENTAÇÃO DE BANDAS DE RENOMES REGIONAIS E LOCAIS, DURANTE UM PERÍODO DE NO MÍNIMO 4 (QUATRO) HORAS/DIA.	DIÁRIA	04	R\$ 19.500,00 (dezenove mil e quinhentos)	R\$ 78.000,00 (setenta e oito mil reais)



(85) 3081-6942 / 99925-4141



CNPJ Nº: 72.517.444/0001-00 - CGF Nº: 06.570443-6 - INSCRIÇÃO MUNICIPAL Nº: 268428-4

	INFORMAÇÕES TÉCNICAS: FRENTE E FUNDO: MÍNIMO DE 48 CX GRAVES, 32 MÉDIO GRAVES, 20 DRIVERS; LATERAIS: MÍNIMO DE 48 CX GRAVES, 32 MÉDIO GRAVES, 24 DRIVERS; AMPLIFICADORES E PERIFÉRICOS: MÍNIMO DE 02 MESAS DIGITAIS, 46 AMPLIFICADORES, 02 EQUALIZADORES, 02 PROCESSADORES DIGITAIS, 02 BATERIAS ELETRÔNICA, 10 MONITORES, 10 MICROFONES, 15 GARRAS, 15 PEDESTAIS, 01 BATERIA ACÚSTICA; ILUMINAÇÃO: MÍNIMO DE 02 MESAS DIGITAIS, 01 RACK DIGITAL 12 CANAIS, 22 REFLETORES, 04 MAXBRUT; INFRAESTRUTURA: MÍNIMO DE 01 CAMARIM COM AR CONDICIONADOS, FRIGOBAR, FORNO, BANHEIROS E GERADOR DE 200 KVA.			reais)	
35	<b>PRODUÇÃO:</b> SERVIÇO DE TODA A PRODUÇÃO DO EVENTO DE MAIOR PORTE, INCLUINDO NO MÍNIMO 06 PESSOAS, PARA FICAR À DISPOSIÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO NO DECORRER DE TODO O EVENTO, PARA A ORGANIZAÇÃO, O PLANEJAMENTO ESTRATÉGICO E COORDENAÇÃO DE TODA ESTRUTURA.	SERVIÇO	12	R\$ 1.900,00 (mil e novecentos reais)	R\$ 22.800,00 (vinte dois mil e oitocentos reais)
36	<b>ATRAÇÃO LOCAL MENOR PORTE:</b> ESTILO: SERESTA, DJ, (MÚSICA AO VIVO) COM DURAÇÃO DE 2 HORAS DE SHOW, COM DURAÇÃO MÍNIMA DE DUAS HORAS, MUNIDAS DE TODOS OS INSTRUMENTOS DE PALCO NECESSÁRIO PARA SUA APRESENTAÇÃO.	APRESENTAÇÃO	40	R\$ 850,00 (oitocentos e cinquenta reais)	R\$ 34.000,00 (trinta e quatro mil reais)
37	<b>ATRAÇÃO LOCAL MAIOR PORTE;</b> ESTILO VARIADO, DURAÇÃO DE 2 HORAS DE SHOW. (AXÉ, FORRÓ, MPB, POP ROCK, SERTANEJO) COM DURAÇÃO MÍNIMA DE DUAS HORAS, MUNIDAS DE TODOS OS INSTRUMENTOS DE PALCO NECESSÁRIO PARA SUA APRESENTAÇÃO.	APRESENTAÇÃO	15	R\$ 2.200,00 (dois mil e duzentos reais)	R\$ 33.000,00 (trinta e três mil reais)
38	<b>ATRAÇÃO REGIONAL MENOR PORTE –</b> CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO DE RENOME REGIONAL, ARTISTA OU BANDA COM REPERTÓRIO VOLTADO PARA OS RITMOS VARIADOS (AXÉ, FORRÓ, MPB, POP ROCK, SERTANEJO) PARA REALIZAÇÃO DE SHOWS EM PRAÇA PÚBLICA COM DURAÇÃO MÍNIMA DE DUAS HORAS, MUNIDAS DE TODOS OS INSTRUMENTOS DE PALCO NECESSÁRIO PARA SUA APRESENTAÇÃO.	CACHÊ	10	R\$ 5.900,00 (cinco mil e novecentos reais)	R\$ 59.000,00 (cinquenta e nove mil reais)
39	<b>ATRAÇÃO REGIONAL MAIOR PORTE –</b> CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO DE RENOME REGIONAL, ARTISTA OU BANDA COM REPERTÓRIO VOLTADO PARA OS RITMOS VARIADOS (AXÉ, FORRÓ, MPB, POP ROCK, SERTANEJO) PARA REALIZAÇÃO DE SHOWS EM PRAÇA PÚBLICA COM DURAÇÃO MÍNIMA DE DUAS HORAS, MUNIDAS DE TODOS OS INSTRUMENTOS DE PALCO NECESSÁRIOS PARA SUA APRESENTAÇÃO.	CACHÊ	10	R\$ 9.800,00 (nove mil e oitocentos reais)	R\$ 98.000,00 (noventa e oito mil reais)
40	<b>ATRAÇÃO ESTADUAL;</b> ESTILO MUSICAL E REPERTÓRIO VARIADO PARA REALIZAÇÃO DE SHOWS COM DURAÇÃO MÍNIMA DE DUAS HORAS CADA: ARTISTA OU BANDA COM REPERTÓRIO VOLTADO PARA OS RITMOS VARIADOS (AXÉ, FORRÓ, MPB, POP ROCK, SERTANEJO) INCLUINDO AS EXIGÊNCIAS DO RIDER TÉCNICO DE SOM E ILUMINAÇÃO, MAPA DE PALCO.	APRESENTAÇÃO	06	R\$ 27.000,00 (vinte sete mil reais)	R\$ 162.000,00 (cento e sessenta e dois mil reais)
<b>VALOR TOTAL: R\$ 1.057.250,00 (um milhão cinquenta e sete mil duzentos e cinquenta reais)</b>					

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 1.057.250,00 (um milhão cinquenta e sete mil duzentos e cinquenta reais)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

PRAZO DE INÍCIO DOS SERVIÇOS: EM ATÉ 05 (CINCO) DIAS, CONTADOS A PARTIR DA EMISSÃO DA ORDEM DE SERVIÇO.



(85) 3081-6942 / 99925-4141



